

Instituição: Bolsa de Dívida e Valores de Angola, SGMR, S.A.

Ano Financeiro: 2026

Período: Entre 01 de janeiro a 30 de Junho de 2026

Balanço em 30 de Junho de 2026 e 31 de Dezembro 2025

Designação	Valores expressos em Kwanza	
	Jun-2026	Dez-2025
ACTIVO		
Activos não correntes:		
Imobilizações corpóreas	888 406 318	462 615 830
Imobilizações incorpóreas	67 276 478	81 916 023
Investimentos em subsidiárias e associadas	9 000 000	9 000 000
Outros activos financeiros	3 200 000 000	700 000 000
	4 164 682 795	1 253 531 853
Activos correntes:		
Contas a receber	4 503 918 263	1 556 258 984
Disponibilidades	9 332 031 033	7 654 555 271
Outros activos correntes	1 154 369 262	498 920 521
	14 990 318 558	9 709 734 777
Total do Activo	19 155 001 353	10 963 266 630
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO		
Capital próprio		
Capital	2 700 000 000	2 700 000 000
Reservas	540 000 000	540 000 000
Resultados transitados	4 833 977 867	3 790 314 314
Resultados do exercício	7 541 068 276	2 609 158 881
	15 615 046 143	9 639 473 196
Passivo não corrente:		
Provisões para outros riscos e encargos	19 395 000	19 395 000
	19 395 000	19 395 000
Passivo corrente:		
Contas a pagar	2 893 329 572	565 441 736
Outros passivos correntes	627 230 638	738 956 698
	3 520 560 210	1 304 398 434
Total do Capital Próprio e Passivo	19 155 001 353	10 963 266 630

Nota: contas preliminares e não auditadas

Instituição: Bolsa de Dívida e Valores de Angola, SGMR, S.A.

Ano Financeiro: 2026

Período: Entre 01 de abril a 30 de Junho de 2026

Demonstração de Resultados do IIº trimestre de 2026 e 2025 (3 meses)

Valores expressos em Kwanza

Designação	IIº Trim - 2026	IIº Trim -2025
Prestações de serviços	5 377 054 642	1 208 866 620
Outros proveitos operacionais	200 000	-
	5 377 254 642	1 208 866 620
Custos com o pessoal	(758 987 930)	(750 892 373)
Amortizações	(54 084 049)	(40 320 651)
Outros custos e perdas operacionais	(398 533 014)	(452 469 884)
Resultados operacionais	4 165 649 648	(34 816 288)
Resultados financeiros	175 956 086	118 323 265
Resultados não operacionais	(19 348 010)	(6 819 882)
Resultados antes de impostos	4 322 257 724	76 687 095
Imposto sobre os rendimentos	(1 049 132 315)	10 918 934
Resultados líquidos das actividades correntes	3 273 125 409	87 606 029
Resultados líquido do período	3 273 125 409	87 606 029

Demonstração de Resultados referente a 30 de Junho de 2026 e 2025 (6 meses)

Valores expressos em Kwanza

Designação	Jun-2026	Jun-2025
Prestações de serviços	12 166 730 100	3 051 967 914
Outros proveitos operacionais	37 825 000	5 600 000
	12 204 555 100	3 057 567 914
Custos com o pessoal	(1 537 644 756)	(1 422 104 282)
Amortizações	(101 920 184)	(77 358 208)
Outros custos e perdas operacionais	(854 907 331)	(709 893 509)
Resultados operacionais	9 710 082 828	848 211 916
Resultados financeiros	300 973 360	273 556 562
Resultados não operacionais	(31 355 638)	(15 570 332)
Resultados antes de impostos	9 979 700 550	1 106 198 145
Imposto sobre os rendimentos	(2 438 632 274)	(213 709 262)
Resultados líquidos das actividades correntes	7 541 068 276	892 488 883
Resultados líquido do exercício	7 541 068 276	892 488 883

Nota: contas preliminares e não auditadas

Instituição: Bolsa de Dívida e Valores de Angola, SGMR, S.A.

Ano Financeiro: 2026

Período: Entre 01 de abril a 30 de Junho de 2026

Demonstração de Fluxos de Caixa referente ao IIº trimestre de 2026 e 2025 (3 meses)

Valores expressos em Kwanza

Designação	IIº Trim - 2026	IIº Trim -2025
Fluxo de caixa das actividades operacionais:		
Recebimentos de clientes	5 358 895 897	914 743 395
Pagamentos a fornecedores	(474 873 741)	(613 440 654)
Pagamentos empregados	(655 863 654)	(536 782 973)
Caixa gerada pelas operações	4 228 158 503	(235 480 232)
Imposto sobre os Lucros	(222 949 010)	(11 939 542)
Outros Pagamentos/Recebimentos relac.com. Act.Operacional	(885 244 697)	(393 585 959)
Caixa Líquida provenientes das actividades operacionais	3 119 964 796	(641 005 734)
Fluxo de caixa das actividades de investimento:		
Recebimentos provenientes de:		
Imobilizações corpóreas	3 428 756	-
Juros e proveitos similares	3 883 561	151 876 517
Outras disponibilidades a prazo	700 000 000	1 000 000 000
Pagamentos respeitantes a:		
Imobilizações corpóreas	(230 804 165)	(684 633)
Investimentos financeiros	(2 500 000 000)	-
Caixa Líquida usada nas actividades de investimento	(2 023 491 848)	1 151 191 883
Fluxo de caixa das actividades de financiamento:		
Pagamento respeitantes a:		
Dividendos ou lucros pagos	(1 545 334 629)	(1 235 663 722)
Caixa líquida usada nas actividades de financiamento	(1 545 334 629)	(1 235 663 722)
Aumento líquido de caixa e seus equivalentes	(448 861 681)	(725 477 572)
Efeito das diferenças de câmbio	(105 992)	270 840
Caixa e seus equivalentes no início do período	8 780 998 706	4 735 487 185
Caixa e seus equivalentes no fim do período	8 332 031 033	4 010 280 452

Nota: contas preliminares e não auditadas